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STORMÖTE I NEDRE MOTALA STRÖMS OCH BRÅVIKENS VATTEN RÅD 
 
Plats och tid Rådhuset, kl 17.00-19.00 
 
Närvarande  Magnus Gullstrand, Stadsbyggnadskontoret, Norrköpings kommun   

(NK) 
 Bengt Rastland, Cityfiske i Norrköping 
 Willy Holmberg, Arbetsgruppen för Ensjön 
 Anne-Louise Israelsson, LRF och Arbetsgruppen för Jonsbergsån 
 Tora Strandberg, Bygg och miljökontoret, NK 
 Karin Jonsson, Stadsplaneringsnämnden, NK 
 Cecilia Ambjörn, Tekniska nämnden, NK 
 Jan Axelsson, Svenska Naturskyddsföreningen 
 Sofia Bastviken, Länsstyrelsen 
 Helena Ek Henning, Länsstyrelsen 
 Eva Lindahl, Ekonomi- och styrningskontoret, NK 
 Carl-Henrik Rybardt, Arbetsgruppen för Ensjön   
 Christina Rydh, Norrköping Vatten AB 
  
 
1. Inledning och syfte 
 
 Magnus Gullstrand hälsade alla välkomna och informerade kort om syfte och deltagare i  
 vattenrådet. 
  
 
2. Nedre Motala ström och Bråvikens vattenråd - Återkoppling 
  
 Information om  vattenrådets organisation och aktiviteter sedan föregående stormöte. 
 
 Vattenrådet är organiserat i tre nivåer: 
 1. Stormöte, genomförs en gång per år till vilket allmänheten bjuds in 
 2. Vattenrådsmöten, cirka 2-3 möten per år 
 3. Arbetsgrupper, för närvarande finns tre stycken; Ensjön, Glan och Jonsbergsån 
 

På vattenrådets hemsida under www.vattenorganisationer.se kan man läsa om syfte och 
organisation. Där finns även verksamhetsbeskrivningen samt mötesanteckningar. 

 
 Aktivteter sedan föregående stormöte; Verksamhetsbeskrivningen reviderad, intressanta 

föredrag (Vattenförvaltningsarbetet, lantbruksnäringens arbete med vattenfrågor, 
latrintömningsanläggning/båtbottentvätt i Arkösund), vattendragsvandring på Vikbolandet, 
riksmöte för vattenorganisationer, två skrivelser om stop för nya åttaganden av skyddszoner, 
yttrande lämnats över God havsmiljö 2020, pågående remiss om Arbetsprogram och översikt 
av väsentliga frågor samt miljöbedömning - vattenrådets planeringsgrupp tar fram ett förslag 
till yttrande till vattenrådsmötet den 23/5, Vattenrådens dag 27/2 då bland annat information 
gavs om kommunal vattensamverkan. 
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3. Vattenförvaltningsarbetet - Ny statusklassning av vattenförekomster och hur 

vatterådet deltar 
 
 Kort information från länsstyrelsen om vattendirektivets sexårscykel. Ny statusklassning  
 påbörjad.  
 
 Kartläggning och analys; Statusklassning, påverkansanalys, miljöproblem, riskklassning,  
 miljökvalitetsnorm, åtgärdsbehov. 
 
 Revidering av statusklassningen; Översyn av vattenförekomster och bedömningsgrunder, 
 nya mätningar, dataförsörjningsprojekt och tillförlitlighetsbedömning.  
 
 Alla vattenförekomster ska statusklassas på nytt.  
 Sjöar, vattendrag och kust. Syftet är att uppnå God ekologisk status och God kemisk status. 
 Angående klassningen av ytvattnets Ekologisk status grundas den på; biologiska, fysikaliska, 
 kemiska och hydrologiska faktorer som inte får avvika mycket från naturliga förhållanden. 
 Kemisk status grundas på ett antal miljögifter som inte får överstiga vissa halter. 
 
 För grundvatten gäller God kemisk status och God kvantitativ status. 
 
 Ny statusklassning fastställs efter datasammanställning, preliminär statusklassning, möten 
 om  preliminär statusklassning, kompletteringar efter diskussioner och möten. På 
 vattenrådsmötet den 12/9 kommer länsstyrelsen att presentera en preliminär statusklassning 
 för vattenförekomsterna inom Nedre Motala ströms och Bråvikens vattenrådsområde och 
 erbjuda alla att komma med synpunkter på den. 
 
   
4. Samråd om Arbetsprogram och väsentliga frågor i Södra Östersjöns vattendistrikt 
       med samrådsmöte 17/4 
 
 Samrådsmötet som arrangeras av vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt 
 tillsammans med Nedre Motala ströms och Bråvikens vattenråd den 17/4 kl 10-15 kommer 
 att hållas på Grand hotell i Norrköping. Anmälan om deltagande görs till vattenmyndigheten 
 senast den 10/4. Samrådsperioden pågår till den 1 juni 2013. Samrådsremissen består av två 
 samrådshandlingar som alla berörda kan lämna synpunkter på. Samrådshandlingarna finns 
 under www.vattenmyndigheten.se. 
 
 
5. Glans vattenskyddsområde med skyddsföreskrifter och inventering av enskilda avlopp 
       inom skyddsområdet 
 
 Glans vattenskyddsområde 
 Information från Norrköping Vatten AB om syfte och avgränsning av vattenskyddsområdet. 
 Det har varit en lång process med bland annat ett tidigt samråd med Länsstyrelsen 2005 och 
 beslut av länsstyrelsen om fasställande av vattenskyddsområdet den 18 juni 2012.   
 
 Skyddsföreskrifterna som gäller från och med den 1 januari 2013 innebär restriktioner inom 
 primär och sekundär skyddszon. Därtill finns en tertiär skyddszon där endast en generell 
 bestämmelse om försiktighet gäller. Information om några regleringar inom 
 vattenskyddsområdet samt hur vattenkvaliteten kontrolleras gavs också.  
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 Enskilda avlopp 
 Information från miljö- och hälsoskydd inom bygg och miljökontoret om att under 2010-
 2013 inventeras 550-750 enskilda avlopp per år tack vare LOVA-bidrag. Utan bidraget hade 
 det handlar om cirka 100-200 avlopp per år. Ungefär 650 stycken ska inventeras inom Glans 
 vattenskyddsområde under 2013. Prioriteringen sker utifrån statusklassning, inklusive bland 
 annat vattenskyddsområden. Minst hälften av de enskilda avloppen måste åtgärdas och 
 åtgärdstiden är 2 år. 
  
  
6. Vilka åtgärder bör finnas med i en vattenplan/handlingsplan? 
 
 Stadsbyggnadskontoret informerar om att arbete nyligen påbörjats i kommunens 
 Vattendirektivsgrupp om att ta fram en vattenplan/handlingsplan med syfte att uppnå god 
 vattenstatus i statusklassade vattenförekomster. Planen kommer troligen att innehålla 
 förslag till åtgärder, tidplan och utpekande av ansvar för genomförande. Arbetet kommer att 
 ske i samråd med vattenrådet och planeras att bli klart under 2014.   
 
 
7.   Studiebesök/Vattendragsvandring till våtmark söder om Ensjön i höst 
  
 Tekniska kontoret i Norrköpings kommun har påbörjat ett arbete med att anlägga en  våtmark 
 söder om Ensjön vid Sjöviksdiket. Våtmarken som ligger på kommunägd mark planeras bli 
 klar omkring sommaren 2013. Vattenrådet och Arbetsgruppen för Ensjön planerar att 
 arrangera ett studiebesök till våtmarken under hösten 2013. 
  
  
8.   Våtmarkskonferens i Örebro 14-16 maj 2013 
 
 Bra om någon från vattenrådet kan delta. Vattenrådet betalar deltagaravgift (3000 kronor), 
 resa och övernattning för en person mot kvitto. Motprestationen av den som deltar för 
 vattenrådets räkning är en återrapportering vid vattenrådsmötet den 23 maj samt  
 att vattenrådet får tillgång till all skriftlig dokumentation. Carl-Henrik Rybardt beslutas att 
 delta. 
  
 
9.   Fortsatt arbete - Hur kan du medverka? 
  
 Om du vill delta i vattenrådets arbetsgrupper kontakta de personer som är 
 sammankallade för respektive arbetsgrupp; för Ensjön - Willy Holmberg på 
 willy.holmberg@telia.com, för Glan - Hugo Andersson på karl.hugo.andersson@telia.com 
 och för Jonsbergsån - Anne-Louise Israelsson på vikboturist@hotmail.com. Om du vill delta 
 i vattenrådet eller skapa en ny arbetsgrupp kontakta sammankallande för vattenrådet Magnus 
 Gullstrand på magnus.gullstrand@norrkoping.se.  
  
 Kommande vattenrådsmöten är den 23/5, 12/9 och 14/11. Samtliga kl 17.00. 
  
 
10.   Avslutning 
  
 Magnus Gullstrand tackade alla som medverket samt övriga närvarande och avslutade mötet. 
  
 
Vid anteckningarna   
Christina Rydh  


